DEMONSTRACAO DE RESULTADOS PREVISIONAL 2021

RUBRICAS

31/12/2021

RENDIMENTOS E GASTOS

Impostos, contribui¢bes e taxas

Vendas

PrestagOes de servicos e concessdes

Transferéncias correntes e subsidios a exploragdo

Variagbes nos inventdrios da produgao

Trabalhos para a prépria entidade

Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas
Fornecimentos e servigos externos

Gastos com o pessoal

Transferéncias e subsidios concedidos

Prestagdes sociais

Imparidade de inventérios(perdas e reversoes)

Imparidade de dividas a receber(perdas e reversoes)
Provisées (aumentos/reducdes)

Imparidade de investimentos ndo deprecidveis (perdas e reversdes)
Aumentos/redugdes de justo valor

Outros rendimentos e ganhos

Outros gastos e perdas

2777 769,00
629 003,00
577 624,00

6 264 656,00

0,00

0,00

0,00

-3 166 437,66
-3 681 180,00
-831 810,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1135549,77
-244 040,00

Resultado antes de depreciacdes e gastos de financiamentos

3461 134,11

Gastos/reversdes de depreciagdo e de amortizagdo
Imparidade de investimentos depreciaveis/amortizaveis (perdas/reversdes)

-3749 361,92

0,00{

Resultado operacional{antes de gastos de financiamentos )

-288 227,81

Juros e rendimentos similares obtidos
Juros e gastos similares suportados

20,00
-62 010,00

Resultado antes de impostos

-350 217,81

Imposto sobre o rendimentos

Resultado liquido do periodo

-350 217,81

Resultado liquido do periodo atribuivel a:
Detentores do capital da empresa-mae
Interesses minoritarios que ndo controlam




